Την ανακατανομή ποσού μέχρι τετρακόσια εκατομμύ-
ρια ευρώ (400.000.000) μεταξύ συγχρηματοδοτούμενου 
και εθνικού σκέλους του AΠΔΕ 2025, με αύξηση των εγκε-
κριμένων από τη Βουλή ορίων πιστώσεων του συγχρη-
ματοδοτούμενου σκέλους του Αναπτυξιακού Προγράμ-
ματος Δημοσίων Επενδύσεων από έξι δισεκατομμύρια 
τετρακόσια πενήντα εκατομμύρια ευρώ (6.450.000.000) 
σε ποσό μέχρι έξι δισεκατομμύρια οκτακόσια πενή-
ντα εκατομμύρια ευρώ (6.850.000.000) και την ισόπο-
ση μείωση των πιστώσεων του εθνικού σκέλους από 
τρία δισεκατομμύρια διακόσια πενήντα εκατομμύρια 
ευρώ (3.250.000.000) σε ποσό μέχρι δυο δισεκατομμύρια 
οκτακόσια πενήντα εκατομμύρια ευρώ (2.850.000.000).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός	 Ο Υφυπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ	 ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ